

 ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 75/2023
	Processo Adm.: 153/2023 Data do Processo: 08/08/2023

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 153/2023
b) Nr. Licitação: 75/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 07/11/2023
e) Objeto da Licitação: *O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS objetivando a eventual aquisição de Material de Limpeza, Material Descartável e Itens de Higiene para atender as necessidades de diversas secretarias, pelo período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital com as características descritas abaixo:*

Participante: BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
174	Toalhão, tipo saco alvejado, tamanho 80x 115cm, cor branco.	2.580,0	UNI	5,99	15.454,20
Total do Participante:					15.454,20

Participante: CHAO DE GIZ LTDA

45	Conjunto para coleta seletiva, com 04 cestos (verde, amarelo)	12,000	UNI	759,99	9.119,88
Total do Participante:					9.119,88

Participante: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI

15	Bacia em plástico não reciclado, fabricado em polietileno	2,000	UNI	27,79	55,58
19	"Bandeja Branca Opaca Multi-Usos" Volume: 5 litros	48,000	UNI	13,98	671,04
115	Palito de dente - Palito roliço de madeira, caixa 100 unid.	10,000	CX	1,76	17,60
Total do Participante:					744,22

Participante: CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

3	Água sanitária base hipoclorito sódio mínimo 2% por litro	4.368,0	LT	1,89	8.255,52
6	Alcool Gel Anti-septico 70%, hidratação por compostos umec.	327,000	GLAO	23,00	7.521,00
17	BALDE DE PLÁSTICO CAPACIDADE 10 LT	64,000	UNI	5,44	348,16
18	Balde plástico não reciclado, fabricado em polietileno 15 L.	238,000	UNI	6,45	1.535,10
23	Bobina plástica, tipo picotada, tamanho 35 cm x 50 cm	525,000	ROLO	43,00	22.575,00
25	Borrifador 500 ml. Material de primeira qualidade e de alta	492,000	UNI	3,89	1.913,88
56	Desentupidor para pia industrial, em borracha.	47,000	UNI	3,93	184,71
57	Desentupidor profissional indicado para o uso em vasos san.	75,000	FARD	6,60	495,00
65	Detergente liquido 500 ml, neutro, composição tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservante.	2.453,0	UNI	1,27	3.115,31
73	Escova sanitária, plástica redonda c/ suporte 100% proliprop	160,000	UNI	5,59	894,40
78	Esponja para limpeza tipo dupla face, medindo 100mmx71mm.	6.505,0	UNI	0,52	3.382,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
84	fralda descartável tamanho P	150,000	PCT	28,20	4.230,00
85	Fralda descartáveis tamanho M	250,000	PCT	30,50	7.625,00
88	Frasco contendo spray aromarizado, 400 ml de odor suave para	522,000	UNI	6,80	3.549,60
91	Guardanapo de papel, branco, folha dupla, 24 x 22 cm.	4.477,0	PCT	1,65	7.387,05
101	Lixeira vazada para papel, capacidade 20 litros.	53,000	UNI	7,50	397,50
102	Lustra moveis cremoso para polimento em superfície de madeir	229,000	UNI	3,00	687,00
111	Multiinseticida sem cheiro a base de água.	258,000	UNI	6,40	1.651,20
118	Papel Alumínio em rolo, 45 cm por 7,5 metros	65,000	ROLO	4,69	304,85
119	Papel higiênico com 300 metros de boa qualidade, cor branca	4.170,0	ROLO	3,91	16.304,70
127	Prendedor de roupa, composição madeira, pacote com 12 unid.	92,000	PCT	1,89	173,88
130	Querosene embalagem 1 litro.	175,000	GLAO	11,00	1.925,00
136	Rodo com espuma para encerar de primeira qualidade	180,000	UNI	7,50	1.350,00
144	Sabonete sólido com extrato de frutas e hidratantes 90 g.	412,000	UNI	1,50	618,00
154	Saco plástico para cesta básica grande, transparente e resistente. Fardo com 50 unidades.	30,000	FARD	26,00	780,00
161	shampoo infantil testado oftalmo e dermatologicamente, não irrita os olhos, embalagem com o mínimo de 250ml	620,000	UNI	5,50	3.410,00
165	Solução para limpeza de vidros embalagem com 2 litros	152,000	UNI	11,84	1.799,68
167	Suporte dispenser de papel toalha, com chave.	195,000	UNI	19,80	3.861,00
173	toalha de rosto, primeira qualidade, 100% algodão, similar superior a teka, cor branco	150,000	UNI	4,25	637,50
176	Vassoura com cerda de nylon, similar a noviça com cabo	426,000	UNI	5,89	2.509,14
177	Vassoura com cerda de pelo NATURAL.	68,000	UNI	12,00	816,00
178	Vassoura de palha de primeira qualidade (un).	320,000	UNI	13,95	4.464,00
184	Fralda Geriátrica Descartável: Tamanho EG	6.720,0	UNI	1,85	12.432,00

Total do Participante: 127.133,78

Participante: FABIANO ALEXANDRE LTDA

12	Avental longo de vinil siliconado reforçado, cor transp.	165,000	UNI	14,04	2.316,60
29	Caixa organizadora plástica com tampa 13 L	28,000	UNI	22,30	624,40
30	Caixa organizadora plástica com tampa 17 L	23,000	UNI	25,10	577,30
31	Caixa organizadora plástica com tampa 20 L	36,000	UNI	28,30	1.018,80
32	Caixa organizadora plástica com tampa 35 L	33,000	UNI	45,00	1.485,00
34	Caixa Plástica para supermercado e sacolão. Empilhável, utili	10,000	UNI	52,25	522,50
37	CHAPA PLACA DE CORTE POLIETILENO RETANGULAR 2-	48,000	UNI	73,67	3.536,16
38	Coletor / Lixeira Profissional com tampa 100 litros	89,000	UNI	189,00	16.821,00
39	Coletor / Lixeira Profissional com tampa 20 litros	280,000	UNI	36,00	10.080,00
40	Coletor / Lixeira Profissional com tampa 50 litros	123,000	UNI	95,00	11.685,00
42	Colher de sopa descartável, cor branca 50 unidades	900,000	PCT	2,70	2.430,00
49	Copo para Sobremesa, descartável de 100 ml, caixa com 2.000	202,000	UNI	80,00	16.160,00
53	Creme dental infantil sem flúor e corante	500,000	UNI	6,38	3.190,00
58	Desinfetante clorado em pó para hortifruticula.	88,000	BD	25,00	2.200,00
70	Escova dental infantil, com cerdas macia e pontas arredondad	2.600,0	UNI	0,65	1.690,00
74	Esfregadeira de madeira para roupas 78 x 39 x 4,5 cm.	20,000	UNI	35,50	710,00
76	Esponja de fibra para limpeza pesada de 30 mm de altura	250,000	UNI	2,80	700,00
79	Faca Serra Descartável para refeição, pacote com 50 unidades	50,000	PCT	4,10	205,00
80	Filtro de papel n 103	805,000	CX	2,98	2.398,90
92	Hipoclorito de sódio a 1% de cloro ativo estabilizado.	770,000	GLAO	8,80	6.776,00
95	lenço umedlenço umedecido, ph neutro, sem álcool, com 400	660,000	PCT	8,30	5.478,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
107	Mangueira de jardim, primeira qualidade 50m, COMPLETA	53,000	UNI	105,00	5.565,00
120	Papel higiênico primeira qualidade com folhas duplas, picota	798,000	FARD	66,46	53.035,08
131	Refil para saboneteira de 800 ml	572,000	UNI	4,90	2.802,80
135	Rodo com cabo para uso profissional, produzido em aço.	30,000	UNI	60,00	1.800,00
140	Sabonete glicerinado, embalado individualmente (flow-pack),	26,000	CX	215,00	5.590,00
142	Sabonete líquido Neutro que permite a higienização das mãos evitando a proliferação de bactérias. PRONTO PARA USO, característica: Evitar a proliferação de bactérias; Uso Hospitalar; Conter Triclosan galão de 5 litros.	775,000	UNI	27,83	21.568,25
143	Sabonete líquido suave aftalmo e dermatologicamente (para uso em bebê recém nascido). 200ML	950,000	GLAO	7,29	6.925,50
149	Saco Para Coleta de Amostra de Alimentos. Saco esterilizado,	172,000	PCT	30,00	5.160,00
162	Shampoo para cabelos tipo uso diário, aplicação cabelo norma	120,000	UNI	5,00	600,00
166	Solução para limpeza pesada de superfície rústicas ou lisa.	250,000	UNI	20,50	5.125,00
171	Tampa para copo descartável de 100ml, caixa com 2.000 unidades	202,000	CX	107,00	21.614,00
172	toalha de banho, primeira qualidade, 100% algodão, similar ou superior a teka, cor branco	50,000	UNI	17,95	897,50
Total do Participante:					221.287,79

Participante: FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

11	Avental em TNT - (Tecido Não Tecido)- fabricado em polip.	150,000	PCT	194,99	29.248,50
109	Máscara cirúrgica com camada tripla, descartável com elástico branca em TNT. Caixa com 50 unidades.	201,000	CX	4,14	832,14
Total do Participante:					30.080,64

Participante: FERRALLY - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA

41	Colher descartavel para sobremesa branco ou transparente.	505,000	UNI	2,39	1.206,95
90	GARFO DESCARTAVEL PARA SOBREMESA BRANCO OU TRANSPARENTE	50,000	PCT	2,39	119,50
126	Prato de Papelão Laminado Redondo, 25 cm, nº 04 - 800 unidades	1.000,0	PCT	1,40	1.400,00
170	Tampa para copo de Isopor descartável de 180 ml, caixa com 1.000 unidades. Tampa plástica (apresentar amostra).	20,000	CX	130,00	2.600,00
180	Rolo Bobina Plástico de Filme PVC Transparente - Película para proteger e conservar os alimentos, medidas: Comprimento 300 metros x Largura 28 cm x espessura: 0,009 mm	62,000	UNI	25,00	1.550,00
Total do Participante:					6.876,45

Participante: FRANCIELLY TAYNARA SILVA CAMPOS

1	Absorvente externo com aba cobertura suave, pacote com 8 unidades	7.000,0	UNI	2,45	17.150,00
10	Aparelho de barbear descartável, confeccionado em plástico	1.840,0	EMB	1,05	1.932,00
43	Condicionador cabelos, tipo uso diário aplicação cabelo.	100,000	UNI	5,05	505,00
44	Condicionador Infantil testado oftalmo e dermatologicamente	400,000	UNI	5,20	2.080,00
52	Cotonete com hastes flexíveis com pontas de algodão 75 Unid.	132,000	CX	1,74	229,68
54	Creme dental uso adulto, pesando 90 gramas, concentração de flúor ativo mínimo de 1000 e máximo de 1500 ppm,	60,000	UNI	1,55	93,00
55	creme de pentear infantil 300 ml	30,000	UNI	10,50	315,00
60	Desodorante aerosol antitranspirante feminino fragancia suave embalagem 150 ml	280,000	UNI	6,95	1.946,00
68	Escova de cabelo, com cabo emborrachado, com cerdas ionizada	15,000	UNI	13,00	195,00
69	Escova de mão 10,4 cm x 28 mm x 95 mm, cerdas 100% nylon	35,000	UNI	3,95	138,25
71	Escova dental	40,000	UNI	0,94	37,60
123	Pomada para assadura 45 g	306,000	UNI	7,75	2.371,50
124	"Porta Escova de Dentes portátil, com capa protetora	30,000	UNI	8,99	269,70

Cores Sortidas

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
145	Saboneteira de plástico resistente.	50,000	FARD	7,76	388,00
181	Fralda Geriátrica Descartável: constituída de 03 - Tamanho P	3.200,0	UNI	1,28	4.096,00
182	Fralda Geriátrica Descartável - Tamanho M	4.608,0	UNI	1,64	7.557,12
183	Fralda Geriátrica Descartável - Tamanho G	4.608,0	UNI	1,64	7.557,12
Total do Participante:					46.860,97

Participante: GM PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

150	Saco plástico para acondicionamento de resíduos comum. 20 L	1.692,0	PCT	10,20	17.258,40
151	Saco plástico para acondicionamento de resíduos comum 50 L	1.542,0	CX	13,16	20.292,72
153	saco plástico para acondicionamento de resíduos comum 200 lt	250,000	PCT	47,00	11.750,00
Total do Participante:					49.301,12

Participante: K & M MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

97	lençol hospitalar descartável com TNT com elástico	2.000,0	UNI	1,36	2.720,00
Total do Participante:					2.720,00

Participante: KIZAG MAIS DISTRIBUIDORA EIRELI

2	Acendedor de fogão forneo a gás multiuso recarregável com isqueiro, com dispositivo de segurança.	55,000	UNI	18,17	999,35
7	ALGODÃO HIDRÓFILIO 500G	50,000	UNI	14,10	705,00
13	Avental tipo bata tamanho P, M, G	231,000	UNI	24,00	5.544,00
20	Bandeja isopor 03 rasa BANDEJA ISOPOR BR-03 RASA . Dimensões: 21C x 14L x 1,7 ALTURA com 100 UNIDADES	15,000	PCT	28,00	420,00
21	Bobina plástica, tipo picotada, contem 500 unidades, 1 kg.	70,000	UNI	3,20	224,00
22	Bobina plástica, tipo picotada, contem 100 unidades, 3 kg.	90,000	PCT	3,77	339,30
24	Bobina plástica, tipo picotada, tamanho 40 cm x 60 cm.	1.013,0	PCT	59,00	59.767,00
33	Caixa organizadora plástica com tampa 50 L	36,000	UNI	59,00	2.124,00
35	Caixa plastica retangular sem tampa - 42 litros para frigorífico e câmara fria Material: plástico	5,000	UNI	55,37	276,85
36	cera liquida incolor auto brilho, perfumada, composta por resina acrílica metalizada, emulsão de cera de polietileno, antiderrapante, apropriada para uso em pisos de sinteko embalagem de 750 ml.	834,000	UNI	5,35	4.461,90
46	Copo de Isopor (térmico) descartavel de 180 ml, caixa com 1.	25,000	FARD	163,00	4.075,00
66	Dispenser em acrílico para copo de água (180/200ml), acompan	17,000	UNI	26,00	442,00
67	Dispenser em acrílico para copo de café 50ml.	4,000	UNI	24,00	96,00
77	Esponja de lã de aço para lavagem de utensílios domésticos e de alumínio	274,000	PCT	1,90	520,60
81	Flanela para limpeza 100% algodão, branca.	1.210,0	UNI	1,75	2.117,50
82	Forminha de papel para docinho cores variadas nº4.	20,000	PCT	5,60	112,00
83	Fósforo de segurança palito, maço com 10 cx	210,000	MACO	1,98	415,80
89	Garfo Descartável, cor branca, pacote com 50 unidades.	20,000	PCT	2,90	58,00
93	Isqueiro á gás para acendedor de fogão, com selo holográfico	253,000	UNI	3,77	953,81
94	JARRA DE PLÁSTICO COM TAMPA 2L	315,000	UNI	5,57	1.754,55
98	Limpa Forno (emb c/ 226ml), com soda cástica, espessante,	60,000	UNI	12,16	729,60
104	Luva de latex longa e sem forro,sem suporte textil. para uso em cozinha punho com virola que se prende ao antebraço, palma antiderrapante extra. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	403,000	EMB	14,90	6.004,70
105	Luva de vinil sem amido. Luva plástica produzida em filme.	195,000	UNI	10,20	1.989,00
108	"Marmitex de Isopor redonda, com tampa, número 08	2.200,0	PCT	29,00	63.800,00
110	Mexedor para Café - Mexedores Plásticos para Bebidas.	35,000	PCT	10,00	350,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
112	Pa para lixo uso domestico em plástico não reciclado,	156,000	UNI	3,40	530,40
114	Palito de algodão doce 40 cm, com 100 unidades	120,000	PCT	11,00	1.320,00
117	Pano de prato 46 cm x 74 cm, branco, -	657,000	UNI	2,05	1.346,85
133	Rodo 100% plastico com borracha dupla, 40 cm.	407,000	UNI	5,39	2.193,73
134	Rodo 100% plastico com borracha dupla, 60 cm.	133,000	UNI	10,40	1.383,20
137	Sabão liquido 3l	75,000	UNI	13,22	991,50
157	Saco plástico 60x40 PP transparente c/500 unidades	1,000	PCT	61,70	61,70
158	Saponáceo CREMOSO tensoativo aniônicos e não aniônicos, espessante, alcalizantes, abrasivo, preservante, pigmentos, fragância, componente ativo linear sulfonato de sódio, 500 ml	635,000	UNI	6,00	3.810,00
159	Saquinho para cachorro quente, 20 x 12 cm pacote com 50 unidades.	55,000	PCT	2,70	148,50
160	Saquinho para pipoca branco 15 x 20cm pacote com 100 unidade	145,000	UNI	8,00	1.160,00
163	Soda Cáustica embalagem 1 kg	10,000	UNI	21,70	217,00
168	Suporte dispenser para saboneteira, com chave.	230,000	UNI	18,00	4.140,00
169	Suporte para papel higiênico redondo com chave, em PVC.	17,000	UNI	19,50	331,50
Total do Participante:					175.914,34

Participante: LA MAISON DISTRIBUIDORA LTDA

4	Álcool etílico hidratado em gel com 70%, com ação antim.	10.443,	LT	4,25	44.382,75
5	Álcool etílico com 70%, embalagem plastificada resistente.	4.106,0	LT	3,18	13.057,08
Total do Participante:					57.439,83

Participante: LONDRINA NORTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

26	Caixa organizadora plástica com tampa 2,1 L	33,000	UNI	5,90	194,70
27	caixa organizadora plástica com tampa cor: transparente, retangular, alta e com trava. volume 5 litros	5,000	UNI	12,80	64,00
28	caixa organizadora plástica com tampa cor: transparente, retangular, alta e com trava. volume 10 litros	46,000	UNI	22,00	1.012,00
Total do Participante:					1.270,70

Participante: MIXSUPPLY COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

9	Amaciante de roupa, aspecto fisico liquido viscoso, comp.	258,000	GLAO	7,79	2.009,82
59	Desinfetante liquido, com ação germicida e bactericida	1.953,0	UNI	3,01	5.878,53
100	Limpador perfumado indicado para pisos, azulejos e outras superficies laváveis como fórmicas, pias e bancadas. Perfume sofisticado e duradouro, deixa o ambiente agradável. Embalagem 1 litro. Similar ou superior a marca Casa & Perfume.	234,000	UNI	3,95	924,30
Total do Participante:					8.812,65

Participante: MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

116	Pano de Limpeza Multiuso - Bobina de 300 -	96,000	FARD	70,00	6.720,00
Total do Participante:					6.720,00

Participante: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP

72	Escova para roupa base PVC, cerdas 100% polipropileno;	111,000	UNI	3,43	380,73
75	Esponja de fibra para limpeza pesada de 10 mm de altura.	210,000	UNI	2,98	625,80
Total do Participante:					1.006,53

Participante: NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

103	Luva de borracha longa (até o cotovelo) tamanho P, M, G, (Tamanho a definir, conforme pedido da Secretaria), multiuso, flexivel, antitranspirante, forrada com algodão, cor amarela.	1.212,0	EMB	2,95	3.575,40
175	Touca, sanfonada com elástico simples, confeccionada em TNT.	1.104,0	PCT	5,99	6.612,96
Total do Participante:					10.188,36

Participante: NAKA EXPRESS GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
47	Copo descartável, material poliestireno para café 50 ml.	200,000	UNI	81,49	16.298,00
48	Copo descartável, material poliestireno 180ml	748,000	CX	79,99	59.832,52
50	Copo, descartável de 300 ml, caixa com 2.000 unidades.	51,000	CX	119,99	6.119,49
Total do Participante:					82.250,01

Participante: NEW MAX DISTRIBUIDORA LTDA

138	Sabão em pedaços, neutro, glicerinado testado dermatologicamente com identificação do produto e marca do fabricante, pacote de 1kg com 5 unidades.Caixa com 50 unidades	155,000	CX	105,00	16.275,00
146	Saco de polietileno (plástico) para resíduo biológico 60 Lts	631,000	FARD	28,53	18.002,43
147	Saco de polietileno (plástico) para resíduo 100 Lts	623,000	UNI	39,89	24.851,47
164	Solução Multiuso. Composição: veículo, solvente -	177,000	UNI	13,00	2.301,00
Total do Participante:					61.429,90

Participante: PAZ COMERCIO E SERVICO LTDA

8	Alvejante líquido, multi uso tira manchas, pré lavagens.	186,000	UNI	11,99	2.230,14
61	Desodorizante sanitário com tela protetora caixa contendo 1	2.051,0	UNI	1,45	2.973,95
62	Detergente desengordurante 05 litros.	134,000	UNI	11,76	1.575,84
64	Detergente neutro concentrado para superfícies em geral.	230,000	UNI	20,20	4.646,00
132	Removedor de cera a base de água dos sistemas Ls, Hs e UHS	22,000	GLAO	37,99	835,78
139	Sabão em pó uso institucional, perfumado, biodegradável 5 kg	588,000	PCT	16,95	9.966,60
141	Sabonete líquido glicerinado, fragância de erva doce, perolado, galão 5 litros.	680,000	GLAO	14,80	10.064,00
152	Saco plástico para acondicionamento de resíduos comum. 100 L	2.038,0	PCT	23,90	48.708,20
Total do Participante:					81.000,51

Participante: ROTA LIMPEZA CONSERVACAO E TRANSACOES IMOBILIARIAS LTDA

63	Detergente enzimático 04 enzimas - protease- amilase	68,000	UNI	115,30	7.840,40
Total do Participante:					7.840,40

Participante: SNOB CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

96	lençol descartável de papel para maca, não estéril, fabricado a partir de fibras celulósicas; medida: 70cm de largura e 50 metros de comprimento cada 1 rolo.	1.200,0	ROLO	7,69	9.228,00
121	Papel toalha branco interfolhado de 2 dobras, gofrado	11.491,	PCT	8,47	97.328,77
Total do Participante:					106.556,77

Participante: SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

86	Fralda descartáveis tamanho G	450,000	PCT	30,14	13.563,00
87	Fralda descartável tamanho EG	450,000	PCT	31,89	14.350,50
Total do Participante:					27.913,50

Total Geral: 1.137.922,55

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção dos Serviços Administrativos da SARH	06.001.04.122.0003.2016.3.3.90.30.00	R\$ 1.723.184,96

Jaguariaíva, 17 de Maio de 2024

.....

Assinatura do Responsável